miae rex.

Universis praesentes literas inspecturis gratiam cum pleni
tudine omnis boni.

Ad exaltationem felicis status, additamenti et ampliationis
civitatis Nostrae Pragensis, quam Novam Civitatem Pragensem
titulandam et quam certis finibus duximus dilatandam, prout in
Nostris super hoc editis literis seriosius continetur, ipsiusque
continua incrementa, omnes et singulos christianos, qui in dicta
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civitate elegerint incolatum, ab omnibus et singulis taliis, col
lectis, angariis, parangariis ac aliis impositionibus et exactionibus
quibuscunque et quocunque nomine nuncupentur, de bonis quae
in dicta Nova Civitate duxerint apponenda, usque ad duodecim
annos, Judaeos vero et qui de quibuscunque regionibus et orbis
partibus ad dictae Novae Civitatis venient incolatum, ibidem
domicilium eligentes, illis tamen duntaxat exceptis, qui in An
tiqua Civitate Pragensi morantur, quod antiquam negligere no
lumus propter novam, et ibidem domos et aedificia lapidea suf
ficienter et idonee construere studuerint, usque ad duodecim
annos etiam de speciali Nostrae munificentiae gratia eximimus,
absolvimus penitus et quittamus, ut usque ad dicta tempora
completa super his a quocunque nullatenus impetantur. Quibus
finitis temporibus praefati incolae et habitatores ac Judaei na
turam incolarum et habitatorum ac Judaeorum Civitatis Antiquae
quoad haec sortiantur. Item volumus, quod brasiatoria, siccatoria,
braxatoria, curriiices et malleatores cujuslibet stanni nec non
fabri cujuscunque conditionis existant, ordinatis tamen ad opus
et usus equorum et armaturas facientibus duntaxat exceptis, ad
dictam Novam Civitatem infra annum sub Nostrae indignatione
celsitudinis transferantur. In quorum testimonium praesentes
scribi et sigilli Majestatis Nostrae munimime jussimus roborari.

Datum Pragae a. D. 1348, indictione prima, VIII. id. Mart.
regnorum Nostrorum anno secundo.

(Pelzel, Karl I V. Urk.)

6. Jus regale civitati Bavoroviensi imper
titum. Ca. 1360.

Cives jurati totaque communitas civitatis B. fideles Nostri
dilecti in Nostri praesentia personaliter (constituti) Nobis humi
liter supplicarunt, quatenus ipsis de innata Nobis pietate jus re
gale donare, concedere ac dictam civitatem graciose libertare
dignaremur.

Nos itaque consideratis probitatis eorum meritis, quibus
Nobis et praedecessoribus Nostris fide pura et indefessis ob
sequiis actenus complacuerunt, ad prosecutionem ipsorum pro
fectus ei. commodi benignis affectibus inclinati ac petitionibus
ipsorum utpote racionabilibus merito annuentes, animo deliberato
ipsis et eorum futuris successoribus praefatum jus regale con

12*
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cessimus et concedimus, donavimus et donamus ac dictam civi
tatem libertavimus et libertamus, in hiis scriptis decernentes, ut
iidem cives omnesque et singuli utriusque sexus incolae et inha
bitatores dictae civitatis universaliter, qui nunc ibi sunt aut suc
cessores ipsorum universi, omnibus et singulis juribus, liberta
tibus, emunitatibus, graciis et quibusvis aliis consuetudinibus
fruantur et ad plenum gaudeant, quibus civitas regalis (Budejo
vice) et ejus incolae hucusque freti sunt seu quomodolibet po
ciuntur ad praesens vel utentur quovis modo in futuro, hec salvo,
quod omnia et singula jura et onera, quae praefata civitas B. et
ejus incolae Bohemiae regibus consueverunt solvere, ad eadem jura
et onera praedicti cives et universitas in B. Nobis et Nostris
successoribus sint astricti.

Caeterum volumus et concedimus, quod quicunque prae
dictorum civium Nostrorum ibidem in B'. corporalem obtinens
residentiam, extra ipsam civitatem in villa Nostra quacunque
hereditatem aliquam seu bona alia quaecunque mobilia seu immo
bilia habuerit, praedicta omnia eodem jure, ut praemittitur, li
bere tenebit, solum robotas, quascunque alii incolae villae ejusdem
Nobis facere debuerunt, totidem et praedicti cives de ipsorum
hereditate Nobis robotizare seu ducere tenebuntur.

Praeterea de gracia speciali ipsis concedimus praesenti
indultu decernentes, quod quandocunque et quocienscunque expe
ditio generalis vel particularis intra vel extra terram proclama
bitur et cives praefatae civitatis regalis in B. ad eandem equi
tare et currus stipendiare debuerint, Nos dictos cives Nostros
de B. ab hiis duobus oneribus supportatos habere volumus et
solutos.

Verumtamen si Nobis aut Nostris successoribus adversus
hostes in terra seu in limitibus terrae Bohemiae ardua necessitas

(quod absit) ingruetur, iidem cives in B. corporibus ipsorum pro
priis prout et alii Nostri cives et oppidani sine quavis renitentia
et contradictione Nobis et Nostris successoribus suffragari tene
buntur et in stipendiis curruum extra terram aliis civibus et
oppidanis Nostris se debeant per omnia conformare.

Postremo statuimus et praesenti sanccimus edicto, quod
si umquam in causis, litibus, controversiis, materiarum quae
stionibus vel aliis quibusvis judiciariis actibus tales ambiguitates
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seu obscuritates intervenient aut occurrent, quae propter judicis
et juratorum in B. ignominiosam simplicitatem diffiniri vel termi
nari aut decidi non possint, volumus, quod super' hiis ad judicem
et juratos civitatis in B. pro declara cione recipienda recun'atur,
quodque omnia praemissa juxta dictorum judicis et juratorum
in B., praesentium vel futurorum, adinvencionem et arbitrium
judicentur.